
Муниципальное учреждение дополнительного образования 

«Новоспасская детско-юношеская спортивная школа» 

(МУ ДО ДЮСШ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.04.2020                                                                                                      №  21-д 

 

  
«О введении в МУ ДО «Новоспасская ДЮСШ»  

временной реализации дополнительных  

общеобразовательных программ с  

применением электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий» 

  

            В соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области №19 от 

12.03.2020 «О введении режима повышенной готовности» (с последующими 

изменениями), методическими рекомендациями Министерства Просвещения 

Российской Федерации  от 20.03.2020 г. №104 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программысреднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные образовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации»,  постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 

7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения 

распространения COVID-19». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать с 08.04.2020 г.  обучение в Муниципальном 

учреждении дополнительного образования «Новоспасская ДЮСШ» (далее- 

Учреждение) с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

2. Ответственному за ведение сайта, Байбикову Н.К., на официальном 

сайте учреждения 

2.1. Размещать материалы об организации обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

08.04.2020 г. 

2.2. В дальнейшем обеспечить своевременное размещение всей 

необходимой оперативной информации, касающейся  организации 

http://law.ulgov.ru/doc/15173
http://law.ulgov.ru/doc/15173


образовательной деятельности в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции. 

3. Педагогам  оповестить родителей (законных представителей) о 

переходе с  08.04.2020 г. на обучение с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий; 

3.1. Вести учет посещаемости и заболеваемости обучающихся, 

предоставлять отчеты.  

4. В режиме работы обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий: 

4.1. Если родитель не имеет возможности осуществить переход ребенка 

на обучение с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, родитель (законный представитель) в 

заявительном порядке осуществляет организацию самоподготовки своего 

ребенка с последующей промежуточной аттестацией.  

Родитель (законный представитель) при такой постановке вопроса, 

заблаговременно, письменно информирует руководителя учреждения о своем 

решении (наличие письменного заявления родителя (законного 

представителя)), предоставленного любым доступным способом, в том числе 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Утвердить «Положение об организации обучения в МУ ДО  

«Новоспасская ДЮСШ» с применением электронного обучения с 

применением дистанционных технологий, на период введения режима 

повышенной готовности», далее Положение, с 08.04.2020 г.  

6. Педагогическим работникам  при подготовке учебных материалов: 

6.1. Руководствоваться Положением. 

7. Перевести все предпрофессиональные и общеразвивающие 

образовательные программы учреждения на обучение с применением 

электронного обучения  и дистанционных образовательных технологий   

8. Все пункты настоящего приказа действуют до особого распоряжения 

администрации МУ ДО «Новоспасская ДЮСШ». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор                                                             Е.И. Соболевская 

 

 


